Comentarij eius.

Super Isaiam. li. 18. Super duodecim prophetas li. 22. Super Mathewz li. 4. Super psal
mo Domine refugium li. i. Super Erucauit li. i. Super Sicut Leruus li. i. Super. Con
fitemini domino quoniam bonus: li. i. Super Nisi dominus edificauit lib. p.

Sermones

De naturate domini. Sermo. i. De Epiphania domini Sermo. i. De quadagesima Ser
mo. i. In vigilia pasce Sermo. i. In die pasce Sermo. i. De assuptioe bre Marie virgis
Sermones duos: De vinculis petri Sermo. i. Epistole ad diuersos centum quinq;

Translationes

Novu z vetus testamentum transtulit in latinum: historie Ecclesiastice Eusebii Cesariensis li
bros ex greco fecit latios: Atq; eiusdem Eusebii Chronica; de temporibus: O medias ori
genis in canticis canticor; traduxit z Josephuz historica; transtulit: vt qda eius plogo constat.

Eusebius natione Cremonensis beati Hieronymi discipulus precipuus hisdem temporibus floruit: vir certe magistro suo eloquentia persimilis: qui inter cetera vitam omnem et tractatum ipsius preceptoris sui pulchro conscripsit sermone.

Paladius Scothorum episcopus. homo plane vita et doctrina diuinus per hoc tempus illo a Celestino missus magnam occidentis partem sua opera ad christi fidem conuertit.

Patricium etiam Coctes sancti Martini sororis filium hisdem temporibus fuisse et floruisse ferunt. Qui ibidem, s. i. Scotia eps constitutus incredibili seruoze christum euangelizauit.

Philippus presbiter diui Hieronymi etiam auditor: per hoc idem tempus cum eruditus esset nonnulla scripto mandauit et quammaxime in Job commentarios edidit: et familiares epistolas plurimas ad paupertatis et dolorum tolerantiam exhortatorias scripsit.

Encherius quoque Lugdunensis episcopus hoc eodem tempore in prelio fuit, atque paulo post diem obiit: Qui cum eruditus esset. De contemptu mundi epistolam secularis philosophie plenam scripsit: Ac etiam quedam opuscula beati Cassiani lato tena sermone in unum coartauit sermonem seu volumen.

Vincentius quidam presbiter natione Gallus homo sane in scripturis sanctis egregie doctus hoc tempore clarus existens ad euertendos hereticos validissimam disputacionem nitido sermone construxit.

Eutropium etiam presbiterum beatissimi patris Aug. discipulum hisdem temporibus claruisse constat: qui quidem Romane historie epitomen eleganti satis stilo et oratione conscripsit. Ab urbe condita incipiens usque ad tempora sua prosequens: Alia quoque multa scripsit: et presertim ad duas sorores uirgines epistolas composuit duas in modum libelli, s. De pudicitia et religionis amore.

Euagius alter vir doctus: per hoc tempus Simonis Iudei altercationem scripsit: ac etiam Theophili christiani.

Theodotum Anciranum episcopum virum non mediocriter doctum: per hos dies aduersus Nestorem hereticum librum scripsit Dialectica arte ornatum atque alia quedam. 430
Heterius patricius Romanus vir fortissimus atque strenuus. quem superioris anno Honorius Imperator in Constantiensi locum magister militum subrogauerat eo quod Burgundiones bello cooperisisset et francos Gallias occupantes superatos incredibili cede repulisset: atque Alanos accerimis plijs agitasset hoc anno vandalorum ac Sueuorum motus preueniens ex hispania ulteriori in citeriorem cofugit: Quod ubi intellexit honorius egre tulit: et eo statim abrogato castrensi legitime Scythia genere Magistrum militum ac Consulē declarauit: Qui receptis Heterij copijs ex exercitu reparato in ulteriore hispania se conuertit: ubi et auxilio Bonifatij Comitis qui Africam procurabat (et beato patri Augustino amicissimus erat) res preclaras contra Barbaros ipsos gessit Imperiumque Romanum magnopere extulit: Cumque eo anno defunctus esset Honorius: Castino procurante et heretico assentiente Joannes quidam Imperium inuasit: et hoc heretium fecisse dicunt propter ignominiam ab Honorio Imperatore receptam: quod eum magistratu priuauerat: Nec eo contentus heretius: sed etiam hunos. i. vngaros ad Italiam inuasionem excitauit: Sed cum Rome hanc urbem captus fuisset: permisit: quod Alanis et huiusmodi persuaderet ut apud panonias se continerent: quod et fecit: eo quod in gratiam a Theodosio Imperatore receptus fuisset: et Gallie prefectus fuisset.

Theodosius
us

Theodosius Junior Archadij Imperatoris filius. xi. Constantopolitanus Imperator hoc anno que est trecentesima Olympias. mortuo Honorio patris suo in Imperio firmatus cum Valentiniano placidie amice suo filio impauit annis. 27. Princeps siquidem christianissimus atque phumanus quod Imperium in multa rebus turbatione accepit et possedit: Nam Africas ferme uniuersam Heterico vandalorum rege ablatam amisit et Egypti pretem deperdidit. In panonia quoque et hunnij Attila rege duce Imperium vastauere: Multas etiam in Britania calamitates direptiones vastationesque protulit. Deinde velegothi Sueui et Alani lusitaniam Tarraconensemque Hispaniam et Aquitaniam captientes a ligeri fluuio usque ad Caribaginem

431

5630

oia occupauere: puināq; quibusdā exceptis: v3 cāntabris & Astruribus: qui p sua pstantia Romānoꝝ milites pseruauerē: Que quidē mala pmeditans Theodosius valētinianum statim Cesarē fecit quē quidē & cū placidia matre sua ad regēdū occidētale Imperiū misit: Quo nāq; ipse Joānes (quē diximus) Imperij inuasor dū Aphricā quā bonif. eius comes Imperij noie optinebat bello reposcit: ad sui ipsius defensionē infirmior factus est: Qua ppter Theodosius & valētinian^o Cesar mira felicitate ipsū Joānē tyrānū oppresere regnūq; oē recepere hetio venia data: q; hunni quos p ipsū Joānes acciuerat eiusdē studio & pssilio ad ppria rediere. Castinus aut auctor Joānis tyrānidis in exiliū actus ē: Statimq; totius Italie consensu Valentinianus Augustus & Imperator appellatus est: & apud Rauenā Imperij gubernacula suscepit: Theodosius aut cum predictū tēpus laboriosissime Imperasset: ex peste defecit nullo superstitē filio derelicto.